
 

Mcc/fc 

 
 
 
 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE RICERCA  

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261593- Fax 0161 211369 
assegni@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 

 
Decreto Rettorale  
 
Oggetto: Nomina Commissione Esaminatrice – Selezione Assegno di Ricerca id. 1819 – Bando id. 
485 
 
 

IL RETTORE 
 
 

Vista   la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 
Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 

Ecologica del 20/04/2023 con la quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di 
ricerca a totale carico del Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Studio 
diagnostico dei coloranti impiegati nei codici purpurei mediante tecniche 
spettroscopiche e cromatografiche” (id. 1819), da finanziare nell'ambito del progetto 
PRIN 2020 "PUrple Parchment LEgacy. Art History and Heritage Science for the Study 
of Manuscript Painting from Late Antiquity to the Modern Age (5th-19th centuries)” 
- codice 2020P8W99T_003 – Prof. Aceto (CUP: C63C21000090006) ammesso al 
contributo dal Mur con D.D. n. 220 del 18/2/2022; 

Visto   il D.R. n. 946/2023 del 06/06/2023 con cui è stato emanato l’avviso di selezione per 
il conferimento, tra gli altri, dell’assegno di collaborazione ad attività di ricerca sopra 
descritto; 

Vista             la comunicazione del Responsabile Scientifico relativa alla nomina della Commissione 
esaminatrice del sopraccitato assegno di ricerca; 

Preso atto   della necessità di provvedere, al fine di assicurare il regolare svolgimento della 
predetta selezione, alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 22 
del Regolamento sopraccitato; 

Esaminato  ogni opportuno elemento: 
 

DECRETA 
 

La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 
1  assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, della durata di 12 mesi rinnovabili, di cui all’art. 
22 della legge 30.12.2010 n. 240, dal titolo: “Studio diagnostico dei coloranti impiegati nei codici 
purpurei mediante tecniche spettroscopiche e cromatografiche”, è così composta:  





 

 

• Presidente: Prof. Maurizio ACETO; 

• Componente: Prof. Giorgio GATTI; 

• Componente: Prof. Luciano RAMELLO; 
• Membro Supplente: Prof.ssa Enrica GIANOTTI;  

 
 
 

 
 
 

      IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  
 


		2023-07-03T10:30:11+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




